
   

 

Istituto Comprensivo Statale "Vannini-Lazzaretti"  

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I° Grado 

Via di Montagna, 1/A – Tel/Fax 0564/955633 GRIC81100Q@istruzione.it 

58033 CASTEL DEL PIANO (Grosseto)  

 

                                                                          Castel del Piano, 08/05/2020 

                                                                                                    All’Albo on line  

dell’Istituto Comprensivo  

“Vannini-Lazzaretti” di Castel del Piano  

 

Oggetto: Verbale Commissione per la valutazione delle candidature relative all’avviso pubblico di 

selezione per il reclutamento di personale interno formatore del personale scolastico per la Didattica a 

distanza – finanziamento DM 187 del 26/03/2020 lettera c) 

  

Il giorno 8 Maggio 2020 alle ore 17.00 in modalità videoconferenza, previa nomina dirigenziale Prot. 

n. 2733 - C14 del 08/05/2020, si è riunita la Commissione incaricata di espletare le operazioni di 

valutazione e formulazione della relativa graduatoria, delle candidature pervenute relativamente 

all'Avviso in oggetto, per la selezione di n. 1 esperto interno formatore per la Didattica a distanza. 

La Commissione è costituita dai seguenti membri: 

. Dott.ssa Anna Rosa Conti - Dirigente Scolastico, in qualità di Presidente; 

- Sig.ra Lorella Bianchi - DSGA, componente e segretario, 

- Docente Simona Soldi - Componente. 

Il Presidente, accertata la presenza di tutti i componenti, dichiara aperta la seduta e comunica che, alla 

scadenza del termine di presentazione delle candidature previsto nell’Avviso di selezione per le ore 

12,00 di venerdì 8 Maggio 2020, è pervenuta solo la candidatura della docente Silvia Corridori, alla 

quale sono attribuiti i seguenti punteggi: 

Frequenza di corsi di formazione sulla piattaforma Microsoft Office 365 e Teams: 

10 punti per ogni corso, fino ad un massimo di 30 punti; 

Punti 30 

Animatore digitale, componente del team dell’innovazione digitale o del gruppo di 

supporto per l’innovazione digitale: punti 10; 

Punti 10 

Titoli o esperienze pregresse di formatore sull’uso delle nuove tecnologie nella 

didattica: punti 10 per ogni titolo/esperienza, fino ad un massimo di 20 punti; 

Punti 10 

Esperienze pregresse di amministratore/gestore di piattaforme digitali, siti web o 

blog: punti 5 per ogni esperienza, fino ad un massimo di punti 15; 

Punti 15 

Frequenza di corsi di formazione per PNSD, PON, competenze informatiche: punti 

5 per ogni corso, fino ad un massimo di punti 15; 

Punti 15 

Figura di sistema all’interno dell’Istituzione Scolastica (collaboratore DS, funzione 

strumentale, fiduciario di plesso, referente di progetto): punti 5 per ogni incarico. 

Punti 20 

TOTALE Punti 100 

gric81100q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002735 - 08/05/2020 - C14 - Contabilità general - I



   

 

Istituto Comprensivo Statale "Vannini-Lazzaretti"  

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I° Grado 

Via di Montagna, 1/A – Tel/Fax 0564/955633 GRIC81100Q@istruzione.it 

58033 CASTEL DEL PIANO (Grosseto)  

 

 

La Commissione 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione di cui all’oggetto; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta;  

CONSIDERATO che la candidatura è pervenuta nei termini e nelle modalità previste dall’Avviso; 

CONSIDERATO che la candidatura pervenuta risponde ai requisiti richiesti, sia in merito ai titoli che 

alle esperienze specifiche; 

CONSIDERATO che la Commissione intende avvalersi della possibilità di conferire l’incarico anche 

in presenza di una sola candidatura, come previsto dall’Avviso; 

DISPONE 

Per i motivi esposti, di assegnare l’incarico di esperto interno formatore per la Didattica a distanza, 

alla docente Silvia Corridori, la cui candidatura è ritenuta ammissibile e valida, per un totale di 13 ore 

di formazione ai docenti, per un compenso complessivo di €. 603,85. 

Trascorsi 5 giorni senza che siano presentati reclami avverso la presente individuazione, sarà emanato 

apposito provvedimento di attribuzione dell’incarico. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

I componenti della Commissione  

(Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

Dott.ssa Anna Rosa Conti – Presidente  

Sig.ra Lorella Bianchi - Segretario 

Docente Simona Soldi - Componente 

 

 

gric81100q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002735 - 08/05/2020 - C14 - Contabilità general - I


